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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A KT UVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 5,760,109 21,516,085
1_Banka 5,153,275 20,879,478
2 Arka 606,834 636,607
» Investime 2 0 0
1N tity) pronésie 1 njésive ekonomike brenda grupit 2.
2 Aksionet e veta 2.2
_3_Te lera Financlare 23
P_Té drejta té arkétueshme 3 2,127.873,106 1,779.214 056
1 Nga akhvitet { shirytézimit 3.1 1,771,048, 169 1,585,338,281
2 _Nges njiisite ekonomike brenda grupit 32 307,124,309 119,283,268
3 _Nga njssitd ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Téterns J.4 41,160 435 41,160 435
5 Kapital | nénshkruar | papaguar 35
6 Té arketueshme nga delyrimel latimore 3.6 8,540,193 33,422 072
P _Inventarét 4 1,082,686,198]  1.455,937,604
1 Lénds e pare dhe matenale t8 konsumuweshme 4.1
2 _Inventar | rodhime né proces dhe gjysémprodukte 42
3__Produkte l¢ galshme 43
4 Malira 4.4 1,092 686,168 1,455 937 604
5__Aklive Biologjike (G)é e gialié né rritje & majmén) 4.5
6 AAGJM t¢ mbajtura pér shitje 4.6
7__Parapagime pér inventar 47
P _Shpenzime té shtyra 5 40,660,675 8,545425
P _Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (-]
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,265,980,088 3,265213.170
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Titw) prondsie né njgsité ekonomike brenda grupit 71
2 Tty t& huadhénies né njisite ekonomike brends grupd 7.2
3__THuj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interess pesémarrésel 7.3
4 Tiyj te huadhénios ne njesité ekonomike ku ka inteross pjese 7.4
5 Tituj t6 tiere 18 mbajtur si aktive afatgjata 75
6 Tity/ 16 Yere 16 huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 54 734 186 58 404 B6D
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makiner 3.2 13,068 449 13.162.096
3 __Te Yera Instalime dhe pajsje X 7,124 B45 10,951,465
4 Parapagime pér aktive msaleriale dhe né proces 4 34 539,892 34,201,299
P> _Ativet biologjike 9
»_Aktive [o materiale: 10 0 0
1 _Koncesione patents ligenca marka tregtare t& drefta dhe sktive te|  10.1
2__Emrii Mire 10.2
3 __Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 1
P> Kapitali i nénshkruar | papaguar } 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA L AN 54,734 166 58,404 860
AKTIVE TOTALE }k\ \ 3,321,714,274 3,323,618,030
e
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
| 3 rime afatshkurtra: 13 1,880.006,621] 1,853 596 678
1_Titut @ huamarnes 13.1
2 Detynme ndaj institucioneve t& kredisé 13.2 525022.184] 518,462 575
3 _Arkstime né avanceé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit 134
5 Déftess t& pagueshme 13.5
6_T6 pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupi 136 880,705.114| 893 474,152
7 _Te pagueshme nda) njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 13.7
8 Te pagueshme nds) punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 138 1,709,922 2.356.156
9 Té pagueshme pér delynime! lalimore tvsh + tatim bunim 139 10,533,500
10_Té tjera & pagueshme 13.10 462 035901 439,303.795
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,880,006,621| 1,853,596,678
| afatgjata: 17 141.742,322] 178,188.765
1_Titujt e huamarmes 171
2 _Detynme ndaj institucioneve 16 kredisé 17.2 141,742 3221 178,168,765
3 Arkétimet né avance pér porosi 17.3
4 _Té pagueshme pér akthvitelin e shirytézimit 17.4
5 _Déflesa t pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndsj njgsive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndsj njésive ekonormike ku ka intoresa piesémarrése 177
8 Te tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P _Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 _Provizione 18 tlera 20.2
»> tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 141,742,322| 178,168,765
DETYRIMET TOTALE 2,021,748,943| 2,031,765,443
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 1.138,678,000/ 1,138 676,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26
1_Rezerva ligjore 261 13141087 13,141,057
2 Rezerva statutors 26.2
3 Rezerva & tlers 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 140,035,530 80,647,320
P Fitim / Humbja e Vitit 28 8112743 50,388,210
Totali i Kapitalit 1,2060,965,330| 1,291,852 587
TOTALI | DETYRIMEVE DQE KAPITALIT 3,321,714,274] 3,323,618,030
L AR
LLOGARI JASHEBILANCIT
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Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formalti 1~ Shpenzimet e shirytézimil 18 kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |Té ardhura aktiviteti i shfrytézimit 29 1,852,383,600 | 1,724,086,270
_» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit ng pr 0
;-F’unl ek njésia ekonomike dhe e Nzuar 3
> |76 ardhura t8 tera té shirytézimit 32 =
3 IUM. & paré dhe materiale té Itmumunhmo 33 -1,801,099 589 | .1,360,610,648
1 Memmmmmo A 31 -1.801.099.589] 1360610848
|2 16 fjera shp 332
»_|Shpenzime té personelit 34 -23,863,621 -24,732.774
1 dhe shparbime 341 .20,448 630 -21,184,002
2 Shpenzime & sigurimeve shog ‘shénd e (paragiur veg F
= Tob alpenzitiel Bl perionst) 342 3414 531 3,548,772
P | Zhvierésim| | aktiveve afa materiale 35 -365,400 5,497,172
| > [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P | Shpenzime t6 tjera shirytézimi 37 -52,588,910 -207,722,157
p | Té ardhura té tjera 38 o ]
T# ardhura nga nesing ok k0 ka i e 050 (parageur -y
vegmas 16 avdhurat axonomike brenda
2 Té ardhura nga Mvestimet chie huats e tjera pjess e akliveve alalgela 382
(paragiluy vecmas & srdhural nga njdsité ekonomike brenda grupi)
3 Inferesa té arketueshévn dhe t@ ardhura 1 tiera ¢ ngashme (paragiur 383
vegmas 1§ arahural nga njdsite ekonomike branda grupit) g
4 Subvencione te shirytezimit 364
T Zhvieresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financlare té mbajtura si 38
|| aktive afatshkurtra
| > |Shpenzime financiare 40 35,532,477 56,227,017
4 Shpenzime interesi dhe shpmame 18 ngjashme (paragilur vegrmas R F
shpummw pér tu 7 bok ERESA KREDIE) gl i A
2_Shpenzime té lera financiare{DIF KONVERTIMI) 51,375,765 -11,010,230
3 %fnzme [ gm financiare (KAMAT VONESA] 402 -130.332 8,062
= ¢ fitimithumb) jesémarrjet 41
P |FitimiHumbja para tatimit 42 9,978,559 59.296.502
> nzime te pazbriteshme 1. 450,209 92,110
» |3_hmtlml i tatimit mbi fitimin 43 865,815 -8,908,292
Shpenziry akial { tathmt miy ftimin 43.1
2 Shpeviziny i tatim ftirt 16 shtyré 432
= FPosa o tafim fitimit 16 py 7eVe 433
»_|Fitimi/Humbla e vitit 44 8,112,743 50,388,210
P |Fitimi/Humb ] 45
Pronaré! & njésiss ekonomke meme 451
Internsal jo-konlrofuese a52
Pasavra e té Ardhurave Glithépérfshirése
Nr Pershkrimi i El 2015 2014
» [Fitim/Humbja @ wita 46 8,112,743 50,388,210
Té ardhura t tjera pathapérfshirése pér vitin. 481
Diferencat (+/-) nga pérkihimi i ghés né vepcimtari 16 huaja 48 2
'Dihnncal (+) nga rivier#simi | aktiveve afatgjata matenale 463
Difarancat (+/-) nga rivierésimi « aktivet fnanciare 14 m ra par sh 46 4
& t& ardhurave shirésa jesEmarry 46.5
P [Totak | & ardhurave t tiera githipidshirise pic vitin 47 0 0
» [Total i té ardhurave mnwnm. pér vitin_\ 48 8112743 50,388,210
» |Total | t& ardhuravam | BN, 48
Pronaré! @ nidsisd -ﬂre N\ 49.1
Inderesal jo-kondrofivese _v f ‘\\ RN 492
- \\ X
O '



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksl | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

8,112,743

£0,388.210

Rregullimet pér shpenzimet jormonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jormanetar

Shpenzime konsumi cdhe amortizimi

2,656,292

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata matenale

Fluksi i miatave monetars | pérfshird né aktivitetet investuese:

Ndryshimet né aktivet dhe detynimet e shfrytézimit:

Reénie/{mtfe) né t8 drejtat e arkétueshme dhe 18 tera

-380,774 300

-05,361,117

Renie/mtjs) né inventare

383,251,406

-8,747.401

Rrijefrénie) né detyrimet e pagueshme

26,409,943

225,138,439

|Mjete monetare neto nga/(pérdorur nd) aktivitetin e shfrytézimit

16,999,793

174,074,423

>

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1é pérdorura pér blerjen e fivaleve

Para neto 16 arkétuara nga shitha e fialeve

Pagesa pér blenen e aktiveve afatgiata matenale

3670674

-43,728.018

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa pér blenen e investimeve 16 Yera

Arkétime nga shija e investimeve té jjera

Dévidenté 1& arkétuar

|Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

3,6701674

-43,728,018

>

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi | kapitallt aksionar

Arkétime nga emelimi | aksioneve (& pérdorura si kofateral

Hua 1& arkétusra

Pagesa e kostove (& transaksionlt qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksloneve & pérdorura s kolateral

Pagesa e huave

-35,426 443

-87, 653 487

Pagesé e detynmeve 1é qirasé financiare

interes | paguar

Owigdenad 1é paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit \

-36,426,443

87,653,487

&

[Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare

-15,755,976

42,692,918

21,516,085

14,826,995

]Mm monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 \
Efekti | luhatieve 18 kursit 18 kémbimit t& mjeteve monstae 5. \

5,760,109

21,516,085

\ o~

Mjete monetare dhe ekulvalents i mjeteve monetare MB31 dhjetor2015




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Waginali | péeshhroes

Prives i lidboar e
Aapenalis
Resorve Ligjore
Statstore

‘ i
1]

Filme! ¢ Prokpéradars

Fitin | Hlowibin e virin

Toeali

Interesa Jo Kantredlocs

Teeali

P [Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

F

Alee

10140087

36,388,210

LI AR Y

129150087

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé | janar
2014

L1340

- ST

a0

B LR

1Mman.07

TE ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

[ [Fitimi/ Humbja ¢ vitit

T& ardhura (¢ tjera gjithépérfhirése:

njisisé ckonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
P | anj 2014

LN 00

13141087

A

sisae

1291550557

Efekri i ndryshimeve né politikat kontabel

> Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar

LIRET M0

18141087

L

0288210

1291 481,547

1291550597

|2015
Totall | té ardhura gjithépérfshirése pér

vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

LI

AllTa

LAl

Té ardhura té tjera gjith shirése:

T¢ ardhura totale gjithépérfshirése per

vitin:

Trunsaksionet me pronarét e njésisé
k ike (@ njohura direkt né kapital:

| |Emetimi i kapitalit 1& n¥nshkruar

Dividend? t¥ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢

|n§' isé ekonomike
P |Pozicioni fi iar mé 31 dhj

2015

1,15ATH M0

= . 15041087 - -

L]

23,500543

1299344330

[BLA R




| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
g Viera ne  |Kusi Viera ne
Nr Emri | Bankes _Monodha Nr logarise 3 Y Toke
1 [ALFA BANK LEK TEK
BANKA KOMBE TARE TREGTARE LEK|LEK
CREDIT AGRICOLE LEK LEK
CREDINS BANK LEK LEK
ICB LEK LEK
INTESA SAN PAOLO LEK LEX
PRO CREDIT LEK =3 I
RAIFFAISEN BANK LEX 0100050952 |LEX
RAIFFAISEN RANK | FX N1A0RS0RSD  |LEX
[ |RAIFFEISEN FRIGO TE TJERA LEKE |LEK
| |SOCIETE GENERALE ALBANIA LEK |LEK
VENETO BANK LEK LEK
ALFA BANK EURO [Eur 96,33
[BKT EURO Eur 0.40
CREDIT AGRICOLE ALBANIA EURQO |Eur 126.69
CREDINS BANK EURO Eur 0.00
ICE EURD Eur 4833
INTESA SAN PAOLO EURQ Eur 2638
RAIFFAISEN BANK EURO 80011 G
900
| [SOCIETE GENERALE EURO Eur 12331
VENETO BANK EURO Eur 10.01
ALF A BANK USD Usd 313.80
[~ |BKT USD Usd 45,55
CREDIT AGRICOLE USD Usd 596
CREDINS USD Usd 245,44
ICB USD Usd 54.00)
INTESA SAN PAOLO BANK USD Usd 131,94
PRO CREDIT BANK USD Usd 306 28 12579 36527
RAIFFAISEN BANK USD 8000050852 |Usd 3.656.35 12578 460310
RAIFFAISEN FRIGO TE TJERA USO  |Usd 0.00 12679 A
SOCIETE GENERALE USD {1) 84289{Usd 000 125 79) -
SOCIETE GENERALE USD Usd 76.10 12579 9,573
[ [VENETO BANK USD ] 10,05 2579|  1.284
Q l 515327492
Arka
Viera ne  Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI ke e =
Arka ne Leke 606.834 1 606,834
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore, bileta.te tiera me viere
Totali £506.834

2 Investime

e tituf p e 18 nigshve ek ke branda grupit

Aksionet ¢ vela




Te tjera Financiare

w

T drejta 18 arkiitueshme

Nga aktivitedi i shirytézienit

Kliante per mallra produkte e sherbime
> Fatura 1e pa likuiduara nen nje vit

1.771.048.169
1.771.048,166

> Fatura te pa likuiduara mbi njo vt )
> Zharesimi | te dreftave dhe detyrimeve [}
> Té fera 48,700,628
> Ta drejta pér tu arkétuar nga procesal giyqésore 0
> Parapagime t& dhéna 0
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) [1]
> Tatime t& tara par punonjsl (leprica debitore) Q
> Tatim mbi firmin (leprica debitore) 8,540,193
> Shteti- TVSH pér tu mamé Q
> Té fjera tatime pév t'u paguar dhe pér tu kthyer 2
> Tatimi né burim (teprica debitore) 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dha aksioneréve (lepriica debitore) 41160635
> Zhnerésim | 18 drajiave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze Si me siper) 0
Nga njwsite ekonomike brenda grupil
> Shogevia nuk ka te drejta dhe detynmendaf njesive ekenomke brenda grupit 0
Nga njdsitd ekonomike ku ke inferese plesémarrtse 0
> Shoqernia nuk e drofta ghe detyrime ndaj njsive ekonomike ma Interesa pjesimanase
4 Inventarét 192,586,196
Léndé o pard dhe ialg fd K h 0
Mallra 0
Produkte 1& gatshme 0
Altive Biologike (Gj¥ e glallé né mtje @ maymen) 0
AAGIM 8 mbaftura pér shitje (]
Parapagime pér ivvantar 0
40,050,675
0
[
8 Aktive materiale 54.734.186
Toka dhe ndériess
Impiante dhe makinan 13,065 448
76 Yora instalime dhe pajsje 7,124,345
Parapagqime pér aklive materiale dhe né proces 34,639 892
Vitl raportues Vili parssrdhes
. kv Amortizimi I mbeter Viers | Amoetizimi |V mbetur
Makineri, paisje 12,067 525] 8.979.080] 21.047.005] 12067925 5.979,080
Mijete transporti 48,457.372| 9602071 61670043  48.091.972 9502,971
__hmuu 16,208 133718]  8e962 16,996 133,718
Zyre 2,628 729) 1479.425|  4.408.154 2.928,725| 1,479,425
Aktive ne Proces 0l 34530.802] 34.201.299 0 34,539,862
Shuma 63.471,023] 54.734,186] 121,510,483] , 63.105,623) 54,734,188
Aktivet e blera gate vitit { 0
Aktive te shitura gjate vitit co ! 180,715
Amorszini vjetor 0
Aktvet nga Egzistenca e kontrodit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vait 54734 185
1}




8 Ativet biologjike o
10 Aktive jo materiake —_—
11 Aktive tafimore te shiyra

12 Kapitall | ngnshkruar | b pagEee

M DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Datyrime afatshkurtra:

Tifeyf @ huvamames BRG, 301, 507
Dedyrime ndayj insifucioneve & reoisd 828,002 184
Arkdtime rd avancd pér panrss

Td pagueshme pér aktvitelin & shfntazimit —
Déflasa 18 paguashme

Té pagueshme rdaj nifsive skonomée brenda grupl
Ta pagueshme nda) njdsive akonamike ku ka nteresa pjesdmartse
18 DagueEnme ide) DURdMeEve e Hgliimeve ShageronaEhindeliome 1ThAA22
> Paga dhe shpérblime [
= Paradhénia pér punonjésit
# Sigurime shogdrore dhe shéndetsone 1,708,922
= DOrganizma b Gera shagérone
= Digtyrime bé tara

Té paguestune pér delyrime! fafimone 10,533,600
Alciza

Tatim mbi 1& ardhural personale
Tatime 1& fjera plér punonjésit
Tatim mbd fitimin

Sheati- TVSh pér fu paguar dise iatim burim 10,533,500

Té fera tafime péf'u paguar dhe pér Pu kibper (bapica kraditona)

Tatime 1 shiyra (leprica kraditone)

Talirmi rié burien

WOW W W W W YW

Té fera 18 paguashme 452 d35 601
» Dabiora kreditora tare (ortake) 452 035,501

14 T pagueshime péir shpenzime té konstatuara
45 T8 ardhura té shtyra

16 Provigions

47 Detyrime afatajata:

L= = = =)

141, 742322

-‘tﬂb

23 Kapitall | Nénghiruar __ toooo0

o|o|=|=|=l=

140,008, 530
B,112.743




Pasqyra @ te Arghurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 1,900 527 422
* Shitje mallrash 1,852 363,500
* Te ardhura nga Hembimi valutor 51454221
w Mdrysh,giend malira 363,251,406
Bl.anergj.avullua 0,285,100
Shenzime karburant 2,689,179
Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 1.275.013.051
Blarja amballazhi 5,774,043
Sherbim Doganar 8174
Cira 8,065,725
Mirembajie dhe riparime 1501 225
Sigurim mijalagh 1,300,382
SIGURIM PASLIRIE 555 BOD
Ta tjara 10,661,603
Shpz_poslare & telekom. 2,170,807
Transparie per berjs 63,045,014
Transparte par shitje T
Sherbime bankare 8,413,724
KOMISIONE PER TRANSFERTA, 155,800
Taksa Dogancre 01,358, 155
Pagat dhe shperblimet & personelit 20,448 ES0
Sigurimet shogerare dhe shendetesore 3,414,931
Wiera konl. & AG 1e shilura 3,615,600
Gjaba dhe demshperhlime 2 480 300
Shpenzime 12 tjera EEEETT
Shpenzime per imerega 18,712 956
Shpenzime fnanciare fe fjera 130,332
Humbja nga kembsmat valulore BE 456
amorizim i AQ alatgjale 5EE 400
Tatim ne burim /8.142
1603 Ba0. 262
Rezultatit Fiunanciar ER R
1& pazbrieshm,e 2,460,209
Fitimim per tu tatuar 12,438,765
Tatim fitimi 1,888,815
11 RAKORDIMI ME TATIMET
SHITIET
Basqyra & Mdrgshimese fe Hapisl
& Filirmi {humbja) nets & vitit 2014 50,328 210
& Shpemdarje dividenli ]
& Fitirni g@ bartat nga witi | kaluar 140,035,530
® HRivleragime
& Humhbje/fitimi 1 vitit 8,112,742
® Fritjaiulje @ kapialit sksioner 148,148,272
Llagari ilanci Fry
Shénime 18 tiera shpjeqouse

Mgarje te ndedhura pas dales se bilancl per te cilal behen rregulime apa ngjarje 1e

ndodhura pas dates se bilancit per te cllat nuk behen rregulline nuk ka
Shogana wazhdon 1e jete na gjygj per te kundershiuar procesin @ falimentimit te karkuear nga D Ragponale Tatimeve
Gabime maleriale 1& ndodhura ne periudhat konlabel be meapareshma ke konstaluara gjate

perivdhes raportuese dhe ge ka korigjim nuk ka

onomike




